

"Al Kødets Gang".

Indsyningsplads:

Indførsel af levende Kreaturer finder Sted ved Indsyningspladsen.- Kreaturerne ankommer enten med Lastautomobil eller pr. Jernbane. - Paa Pladsen findes særlige Rampeanlæg til Lettelse af Aflæsningen fra Automobiler.

Alle Dyr, der indføres skal synes af en Dyrlæge. - Der findes Dyrlægevagt ved Indsyningspladsen. -

De Kjøvbærende Dyr "Opmules" og undersøges for den smitsomme Mund & Klovsyge.

Indførsel:

Fra Indsyningspladsen føres Dyrerne af de respektive Ejeres Mandskab 1) enten til Kvægtorvet eller 2) til Slagtehusene.

Ved Indførslen passeres Vagtlokalet "Hytten", hvor en Opnotering og Kontrol med Indførslen finder Sted.

"Hytten" er beliggende i T.Krydset (Indsyningspladsen - Slagtehusene - Kvægtorvet).

Kvægtorvet:

Dyr til Kvægtorvet indsættes for Oksers Vedkommende i Ønehallen ca: 5250 m² - for Kalves, Lams og Svins Vedkommende i Kalvehallen, og for Hestes Vedkommende i Kvægtorvets Hestestalde.

Torvedag paa Kvægtorvet er for Tiden Onsdag Kl. 9 - 14.

Naar Handel har fundet Sted vejes Dyrerne paa de foran Ønehallen installerede offentlige Vægte.

Paa Kvægtorvsområdet findes foruden Kvægtorvsrestuaranten - Kontorer for Kommissionærer og Politi m.m.

De solgte og vejede Dyr føes fra Kvægtorv forbi "Hytten" enten

- 1) til Eksport (over Indsyningspladsen) eller
- 2) til Slagtehusene til Slagtning.

Slagtehusene:

Paa Slagtehusene kan Kreaturerne opstalles i dertil indrettede X Stalde for Okser, Heste, Kalve, Faar Lam og Svin, indtil Slagtning finder Sted, Dyrernes Fodring og Røgt sker ved Torve- & Slagtehallernes Foranstaltning.

Slagtehusene omfatter:

- a. En moderne Slagtehal ca. 2100 m² stor til Slagtning af alle Arter af Kreaturer undtagen Svin.
- b. 3 ældre Slagtehaller, hver ca. 600 m² stor, der benyttes til
 1. Reserveslagtehal
 2. Sanitetsslagtehal.
 3. Svineslagtehal.
- a. Den store Slagtehal indeholder 48 Slagtepladser for Storkreaturer med en Kapacitet af ca: 600 Slagtninger pr. Dag (Kl. 6 - Kl. 18.) og ~~NA~~ en

Afdeling for Smaakreaturer med en Kapacitet af ca; 1500 Slagtninger pr. Dag. Langs Hallens Side er direkte Adgang til forskellige Rum til Tarmrensning, Skoldning af Hoveder, Maveudtømmning, Opholdsrum m.m. - Paa 1ste Sal, der med Elevator har Forbindelse med Slagtehallen findes Udlægningslokaler til videre Behandling af Tarme.

Slagtepladserne er anbragt under Transportskinner og er forsynede med elektriske Ophejsningsspil, ligesom der er anbragt rustfri Kummer med varmt og koldt Vand ved hver Slagteplads

Storkreaturer og Svin dræbes ved Skydning.

Smaakreaturer ved Kølleslag paa Panden.

Dyrerne slagtes paa Slagtepladserne af de af de respektive Ejere engagerede Slagtesvende.

Efter fuldført Slagtning, Syning, Stempling m.m. kan Kroppene paa Transportskinner ad Gange bag Slagtepladserne føres ind i den ca: 1200 m² store Svalehal, der har en Kapacitet af ca: 980 Kroppe.

Svalehallen:

I Svalehallen, hvor Kroppene luftafkøles forbliver disse i Reglen hængende 12 - 18 Timer, indtil den dyriske Varme har forladt Kroppene.

Fra Svalehallen føres Kroppene:

1. Til Slagterens Butik.
2. Til Salg i Kød- & Flæskehallen.
3. Til Opbevaring i Slagtehusenes Kølerum.

eller 4. Til Export (pr. Jernbane).

Fra Svalehallen kan Kroppene ^{paa Transportskinner} skydes direkte ud under et Perrontag og indlæsses i Jernbanevogne:

- b. Om de tre gamle Slagtehallen skal nævnes:

Reserve slagtehallen: benyttes periodevis til Lammeslagtning og saafremt Slagtningernes Antal i den nye Hal bliver for store.

Sanitetsslagtehallen: benyttes af Torve- & Slagtehallerne til Slagtning af syge Dyr og til Opsamling af Konfiskater.

Svineslagtehallen: benyttes udelukkende til Slagtning af Svin. Slagtningen foregaar ved Skydning, i særlig Svinefælde, der findes Skoldekar og Svideovne m.m.

Paa Slagtehusomraadet findes endvidere Bygninger og Lokaler, der udlejes til Virksomheder, der har Tilknytning til Slagteriet, Tarmrenserier, Hundefirmaer, Talgsmelterier, Opsamling af Ben, Klove og Kintler. m.m. samt Garderober og Marketenderi for Slagtesvende og Tarmfolk.

Slagtehusenes Køleanlæg:

Som nævnt under Svalehallen kan Kroppene indføres i Slagtehusenes Kølehuse.

Der findes to Forkølerum, ca: 500 m² tilsammen, Temperatur

+ 4 - 6 ° Cel, hvor Kroppene kan hænge i hel Størrelse paa Transport-
sport, der er Plads i de to Rum til ca: 300 Storkreaturer og ca:
300 Smaakreaturer.

Endvidere findes et Lagerkølerum ca: 650 m² stort med 83 Cel-
ler, der udlejes til Byens Slagtermestre.

Temperatur + 2 - + 3 ° C.

Afhentning af Kød fra Kølehusene sker fra Gaarden mellem Køle-
hus og Bygninger for Fabriksvirksomheder, under et 7 m bredt Ud-
hængstag.

Forbindelsesgangen:

Mellem Slagtehusenes Svalehal og Kød - & Flæskehallen findes en
overdækket Gang kaldet Forbindelsesgangen. Gennem denne Gang, kan
Kroppe der er bestemt for Salg i Flæskehallen føres paa Lavbane til
Stadepladserne i Hallen. - En Sidegang til Slagtehusenes Kølehus med
Rørbane gør, at Kroppe kan transporteres fra Kølehusene til Kød - &
Flæskehallen og omvendt.

Kød - & Flæskehallen.

Kød- & Flæskehallen er udformet som Shedtagsbygning med Lys fra
Nord. Arealet af denne Hal inklusiv de 4 Kølerum er ca: 10.000 m².
Til Sammenligning kan nævnes, at Raadhuset er ca: 9.000 m². - I
Kød- & Flæskehallen sker en gros Handlen med Kød og Flæsk. Under
normale Forhold er der her Torv, hver Dag Kl. 7 - 9, Tilførslen af
Kød - & Flæsk til Kød - & Flæskehallen sker hovedsagelig pr. Jern-
bane. Ved Hallens sydlige Ende findes en overdækket Jernbanerampe,
hvorfra Indførslen foregaar. - Under normale Forhold kommer ca: 65%
af Flæskehallens Tilførsler pr. Jernbane fra Provinsslakterier. Hal-
len er indrettet med en 8.0 m bred Handelsgang midt gennem Hallen.
Paa begge Sider af denne Gang findes Stadepladserne for de enkelte
Kommissionærfirmaer. Langs Hallens Ydersider mod Vest og Øst er der
anbragt 32 Vægte, hvor den obligatoriske Vejning af Kroppene sker.
Hallen kan ialt rumme, hvad der svarer til ca: 7000 Svinekroppe.

Ved den sydlige Ende af Hallen er placeret 4 Kølerum, to for
Kød og to for Flæsk. - I den varme Tid benyttes disse til Opbevaring
af Torvevarerne.-

Alle Torvevarer ophænges og transporteres i Flæskehal og
Kølerum paa en særlig Rullekrog, paa Transportskinner.

Paa den østre og vestre Side af Hallen finder Udførslen Sted
gennem Porte anbragte mellem Vægtpladserne.

Mod Flæsketorvet mod Nord findes i Stuen Butikker, Banklo-
kale m.m. og paa 1ste Sal Restaurant "Tyren", Langs Øst og Vestsiden
paa 1ste Sal er Kommissionærernes Kontorer og mod Syd mod Jernbanen
er et Maketenderi "Kødbyens Kro".

Fabrikationsvirksomhederne:

Overfor Flæskehallen og i Tilførselsgaderne, Slagterboderne,
Høkerboderne, og Kødboderne er opført Bygninger til Udlejning for de

Virksomheder, der køber deres Kød & Flæsk i Hallen til Fabrikation af Pølser, Konserver, Leverpostej m.m.. Størstedelen af denne ~~Bebyggelse~~ er opført i 2. Etager med Kælder, men Bygningerne er beregnet til senere at kunne forhøjes med 2 Etager. - Bygningerne er som Reglen indrettet med Salterum og Lagerrum i Kælderne, Butik i Stuen, Fabrikationsrum og Kontorer paa 1ste Sal - Mod Gaardene er anbragt Elevatorer fra Kælder til Etagerne i de forskellige Virksomheder. Det samlede Etageareal for de forskellige Virksomheder udgør nu ca: 50.000 m².

Fjerkrøhallen:

Denne er placeret Nord for Flæskehallen ved Halmtorvet. - Her sker daglig Handel med Fjerkrø, Kaniner, Vildt og Æg. Hallen er ca. 1400 m² stor og har et mindre Kølehus hvor Torvevarerne i den varme Tid kan anbringes udenfor Torvetid.

Maskinhuset: "Kødbyens Hjerter".

Mellem Kødbyens Baneterrans og Ingerslevsgade er Kødbyens Maskinhus plaaeret.

Dampen leveres med et Tryk paa 10 - 15 Atm, fra H.C.Ørstedsværket gennem Ledninger, der ført over Statsbanernes Terrain paa den gamle Kulbro. Fra Maskinhuset føres Ledninger af Damp, Kulde, varmt Vand, Centralvarme, koldt Vand i underjordiske Tunler til de forskellige Virksomheder.

Tunnelens samlede Længde er ca: 2,5 km.

Jul 1938.